109 “Ego Ramirus rex filtus adefonsi regis et xemene regine. Facio hoc
testamentum ouetensi ecclesie santi saluatoris confirmans et corroborans ea
que in testamentis regalibus sedi ouetensi antecessores mei dedere et concessere
insuper de regno meo pro anime mee et parentum meorum et ipsorum anteces
sorum meorum remedio, monasteria, uillas, hereditates et familias prefate sede
tribuo atque concedo...” (a. 926) (Libro Gótico, fol. 40. Esp. Sagr. XXXVII,
p. 348).

110 “Offero altario uestro in terra de foris uillam de Genestario qui fuit
de gundisaluo Uermudici et uxoris sue ildoncie. Ipse Gundisaluus reuellauit
uiro meo regi dno. ueremudo et nobis cum nostro castello nomine Luna et
cum nostro ganato quod in nostro casamento duxeramus. et dedit nobis proinde
ipsam uillam iam dictam genestario. cum opibus et prestacionibus suis uel
adiacentiis earum que ibi seruierunt usque modo et per sous terminos anticos
et populationes hominum a pusillo usque ad magnum sic concedimus "loco
apostolico ab omni integritate” (a. 1017) (López Ferreiro: Ha. Igl. Santiago
Il, Ap. LXXXV, p. 205-208).

111 Reza así: “Ego Ordonius Rex s'mul cum conjuge mea Regina Domina
Geloira... statuimus fieri hujus testamenti scripturam in honore et veneratione
S. Martini Minduniensis sedis... ct dare tibi religioso Episcopo Sabaricu...
supradictam ecclesiam Sancte Marie de Monachorum et villas que in giro sunt
seu homines que regale mea ditioni obedire stricti sunt. Et aliam villam nomine
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cenobios, ora sedes, ora magnates !!?. Parlijas hereditarias del cau

Bares, cum familia sibi pertinente per terminum de Aqua de Stario et inde per
montem... secundum hactenus nostro regale imperio subiecta manserunt. Ita
vobis eas cum nomnibus prestationibus et nocibus earum trad'mus absque saione
uel dominatore aliquo, qui nullum impedimentum ibi faciat: ut de hodie die
predictam eolesiam Sancte Marie et Bares habeatis integras cum suo debito
vos et succesores vestre usque in perpetuum” (a. 916) (Flórez: Esp. Sagr.
XVIII, p. 312).

112 - “In dei nomine. Uobis nostros dominos Alfonso rege et Exemene regi
na; nos, id est Argermirus, Silo, Aloytus, Petrus, Kindulfus et Froila, qui sumus
nepti et pronepti Aloyti. Placuit nobis expontanea uoluntate nostre, ut faceremus
uobis sicut et facimus kartulam incomuniationis uel donationis. Donamus uobis
donamus uobis (sic) uillas que dicitur Salzeto, Uilla Plana Dominici et sunt
ipsas uillas territorio Lemaos secus rivulo Laure. Damus uobis ipsas unillas ab
integro siue et IlIl8 portione in ipsos seruos qui ibidem sunt abitaturi, qui
sunt de casata Cundiuere et Marine, quol in presentia uestra per juditium
conquisimus” (a. 886) (Tumbo de Celanova, fo. 84. Serrano Sanz: Documentos
de Celanova 11, 1921, p. 24; Cotarelo: Alfonso III, p. 665; Sánchez-Albornoz:
Las behetrías, p. 211: y Floriano: Dipomática astur 1, n* 135, p. 162).